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Miasto Cieszyn znalazło bardzo dobre miejsce dla eksponatów Muzeum Drukarstwa. Od 1
kwietnia placówka będzie zamknięta, bo zaczyna się jej remont. - Znaleźliśmy bardzo dobre
miejsce, żeby je przechować, a zarazem promować Muzeum Drukarstwa – podkreśliła
Gabriela Staszkiewicz, burmistrz Cieszyna.

Muzeum Drukarstwa przejdzie remont Fot: arc.ox.pl

- Mamy wolne przestrzenie na dworcu w Cieszynie, więc tam je ulokujemy, tworząc tymczasową wystawę
– dodała burmistrz. Prace w siedzibie muzeum mają potrwać do końca sierpnia. W ramach inwestycji poszerzona
zostanie przestrzeń ekspozycyjna placówki. Ta wyjątkowa atrakcja turystyczna miasta od ponad 20 lat funkcjonuje
w jednej z kamienic, w centrum Cieszyna.

Podczas najbliższych miesięcy placówka wzbogaci się o o parterowy obiekt z tarasem na dachu. Na potrzeby
muzeum zostaną również zaadoptowane dwa mieszkania, które znajdują się w budynku. Odświeżony zostanie
także teren wokół budynku. Zbudowana zostanie także winda, co pozwoli na zwiedzanie obiektu przez osoby
niepełnosprawne. Rozbudowa kosztować ma ok. 1,4 mln zł. Miasto pozyskało na ten cel 1,15 mln zł z funduszy UE.

Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem zmodernizowane Muzeum Drukarstwa powinno zostać otwarte przed 11
listopada.

Cieszyńskie Muzeum Drukarstwa powstało w 1996 r. z inicjatywy długoletniego pracownika miejscowej drukarni
Karola Franka. Placówka ma jedną z największych ekspozycji w kraju, w tym m.in. kompletną drukarnię
typograficzną z czcionkami, matrycami, kliszami chemigraficznymi i drzeworytniczymi, a także urządzenia i maszyny
odlewnicze, prasy dociskowe i urządzenia introligatorskie.

Muzeum Drukarstwa znalazło się w ofercie Szlaku Zabytków Techniki woj. śląskiego. Co roku odwiedza placówkę
około 10 tysięcy osób. Jest szansa, że po modernizacja liczba turystów się zwiększy, bo oprócz wystawy głównej,
która znajdzie się na parterze, będą również prowadzone zajęcia edukacyjne i kulturalne.
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